olduğu dönemlerden günümüze kadar gelen bu disiplin çeşitli merhale ve duraklardan

geçmiş ve ağırlandığı her zaman ve zeminde muhtevasını zenginleştirmeyi

sürdürmüştür. İslam dünyasında Antik bilim mirasının miladi sekizinci asırda tercüme

edilmeye başlamasıyla müslüman alimlerin gündemine giren mantık, özellikle Fârâbî

(ö. 339/950) ve İbn Sînâ (ö. 428/1037) gibi hem kendi dönemlerinin hem de sonraki

zamanların önde gelen filozof ve mantıkçıları tarafından kaleme alınan telif eserlerle

önemli bir aşama kaydetmiştir. Mantık, Gâzâlî’den (ö. 505/1111) itibaren ise usûl

ilimlerinde kullanmasıyla birlikte İslamî ilimler arasında da tedavüle girmiş ve artık

İslam ilim literatürünün ayrılmaz bir parçası halini almıştır.

Aristoteles’in Kategoriler, Önermeler, Birinci Analitikler, İkinci Analitikler, Topikler ve

kendi özgün taraflarını ortaya koyduğu meselelerin gösterilmesi hedeflenmiştir. Bunun

yanı sıra İbn Sînâ’dan sonra gelip mantık sahasında eserler veren alimlerin görüşleri İbn

Sînâ’nın nasıl yorumlandığını gözler önüne sermek adına aktarılmıştır. Bu alimler

Gazâlî, Sühreverdî el-Maktûl (ö. 587/1191), Fahruddin Râzî (ö. 606/1210), Nasîrüddin

Tûsî (ö. 672/1274), Sirâcüddin Urmevî (ö. 682/1283) ve Şemsüddin Semerkandî (ö.

702/1303) gibi isimlerdir. Adları verilen alimlerden ilk ikisi hariç tümü İbn Sînâ’nın el-

İşârât ve’t-tenbîhat’ına, yani İslam mantık-felsefe tarihindeki ehemmiyeti ve değeri bir

yana çalışmamızın konusuyla alakalı en önemli diyebileceğimiz eserine şerh kaleme

almışlardır.